
 
 

 
Stockholm 2010-01-30 

Allmänna bestämmelser  
Ansökan om medlemskap 

Ansökan från förening om medlemskap i Förbundet skall lämnas på särskild blankett. Blanketten, fullständigt ifylld och 

åtföljd av föreningens stadgar, sändes till Svenska Boxningsförbundet .  (blankett och stadgemall finns under rubrik: För 

idrottsföreningar/ att bilda en idrottsförening, på Riksidrottsförbundets hemsida. www.rf.se)  Av styrelsen fastställd 

inträdesavgift skall betalas i anslutning till ansökan. Sådan avgift återbetalas i de fall förening inte beviljas medlemskap. 

  

Årsrapport till Sveriges Riksidrottsförbund (RF) 

Årsrapporten skall insändas så fort som möjligt efter mottagandet. Ändringar under säsongen skall omedelbart anmälas 

till RF och Förbundet. Ovanstående gäller även för SDF. 

  

Årsavgift 

Årsavgiften skall inbetalas senast den 31/12. Inbetalningskort utsändes tillsammans med årsrapporten. 

  

Startbok 

Startbok utfärdas för svensk och utländsk medborgare, under förutsättning att denne befunnits lämplig för 

tävlingsboxning vid senaste läkarundersökningen och är medlem i en till Svenska Boxningsförbundet ansluten förening. 

Utländsk medborgare skall vid ansökan ange datum för inresa i Sverige samt, vid anmodan, kunna styrka giltigt 

uppehållstillstånd . Startboksansökan  skall åtföljas av ett fotografi och läkarintyg enligt fastställt formulär. Läkarintyget 

skall vara utfärdat efter den 1 juli den säsong ansökan avser. Ansökan om ny startbok skall åtföljas av den gamla boken 

och nytt fotografi. Har den gamla boken förkommit, skall även nytt läkarintyg bifogas. Startböcker för respektive förenings 

samtliga aktiva boxare skall inför varje ny säsong insändas till Svenska Boxningsförbundet för kontroll.  Intyg om 

genomförd läkarundersökning skall vara noterad i startboken. Startbok skall insändas i god tid före planerat 

tävlingsdeltagande. För att startbokssökande skall befinnas tävlingsduglig fordras bland annat synförmåga utan 

korrektion är minst 0,3 med utgångsläge från 1,0. Intyg om genomförd EEG-undersökning skall insändas efter var 50:e 

match boxaren genomfört. Förbundsstyrelsens äger rätt påfordra kompletterande läkarundersökning av boxare när det 

anses erforderligt. 

  

Tävlingslicens 

Tävlingslicens är obligatorisk för aktiva utövare av all tävlingsboxning med domslut (ej diplomboxning). Licensen gäller 

för säsong, 1/7-30/6, oavsett när inbetalning sker. Kontroll av tävlingslicens utförs av tävlingsarrangör. Samtliga klubbar 

skall teckna en särskild olycksfallsförsäkring för sina utövare som omfattar licensierade boxare, ungdomar och 

motionärer. (Lämplig försäkring kan tecknas i Folksam.) Utländsk boxare med internationell startbok, registrerad i 

utländsk förening, får representera svensk förening i nationella tävlingar. Sådan boxare skall då inneha svensk 

tävlingslicens. 

  

Representationsbestämmelser 

För att får delta i tävling skall boxare vara medlem i förening ansluten till Svenska Boxningsförbundet (SBF) och inneha 

giltig startbok och tävlingslicens. 

1 Föreningsbyte i samförstånd 

Under förutsättning att boxare, boxarens gamla förening och den nya föreningen är överens får boxare byta förening när 

som helst under året. Anmälan, undertecknad av samtliga parter, skall då snarast inskickas till SBF. 

2 Fria övergångstillfällen 

Boxare är fri att byta förening vid två tillfällen per år, den 1 januari och den 1 juli. Anmälan om detta skall vara SBF 

tillhanda senast 14 dagar före dessa datum. 



 
 

 
3 Enskilt avtal 

Förening och myndig boxare eller förening och omyndig boxare med målsmans medgivande kan genom avtal träffa 

överenskommelse om annan tillämpning av bestämmelserna enligt punkt 1 och 2. Avtal om detta skall anmälas till SBF 

för registrering.  

4 Tvist 

Uppstår tvist om tillämpningen av bestämmelserna kan berörd part hänskjuta frågan till SBF:s styrelse för avgörande. 

Mot styrelsens beslut kan talan ej föras. 

 

 

Tävlingstillstånd och tävlingsrapport 

Ansökan att anordna tävling skall inlämnas till: 

Svenska Boxningsförbundet, Idrottens Hus, 114 73 Stockholm. 

Fax: 08-411 34 56  e-post: info@swebox.se  

Ansökan skall ske skriftligt, antingen på särskild blankett eller via e-post, och vara förbundskansliet tillhanda senast 3 

veckor före tävlingsdatum. Beslut meddelas sökanden senast 2 veckor före tävlingsdatum. 

 Ansökan skall innehålla uppgift om 

- sökande förening, tävlingsdatum, uppgift om det är fråga om nationell eller internationell tävling, uppgift om berörda 

åldersklasser, tävlingsarena med erforderliga adressuppgifter, tävlingsledare, namn adress och kontaktuppgifter, 

tävlingsläkare, namn adress och kontaktuppgifter 

Tävlingsledaren är ansvarig för att samtliga tävlingsregler efterföljs och är även ansvarig för att tävlingsrapport insändes 

till förbundskansliet senast 1 vecka efter genomförd tävling. Observera att insänd eller publicerad resultatlista inte gäller 

som tävlingsrapport. 

Blanketter för ansökan och tävlingsrapport finns på Förbundets hemsida, www.swebox.se under rubrik: Föreningsnytta. 

  

 

Matchning 

1/ En boxare skall avhålla sig från tävlingsboxning minst 7 dygn efter genomförd match. Dispens kan, efter ansökan, 

meddelas av Förbundsstyrelsen. 

2/ Vid av Svenska Boxningsförbundet sanktionerad turnering får respektive boxare delta i endast en match per dygn.  

3/ Det åligger förenings-/sektionsstyrelse, eller den styrelsen utser (matchmaker, tränare eller sekond) att bevaka 

boxares tävlingsdeltagande samt tillse att detta ej sker i strid med gällande bestämmelser. 

Då boxare representerar landslaget åligger detta Svenska Boxningsförbundet. 

 

Uppvisningsboxning 

Då lagen om kampsportsmatcher avser såväl tävlings- som uppvisningsmatch skall även deltagare i uppvisningsmatch 

ha giltig startbok och tävlingslicens. Vid uppvisningsboxning skall ansvarig tävlingsledare finnas från en i Sverige 

registrerad boxningsklubb. Reglerna för tävlingsboxning skall i tillämpliga delar följas, bl.a. skall uppvisningsmatch ledas 

av licensierad ringdomare. 

  

 

Domarlicens 

Licens utfärdas till domare som fyllt 18 år och godkänts av förbundets Domarkommitté. Domarlicens gäller för en tid av 

tre år. Därefter måste domaren, efter kallelse från domarkommittén, genomgå domarkurs med godkänt resultat för att få 

licensen förnyad. Distriktsförbund äger rätt att kalla distriktets domare till årliga prov. Vid utskrift av ny bok skall nytt foto 

bifogas. Ansökan skall först passera distriktsförbundet för yttrande. Domarlicens skall via SDF insändas till Svenska 

Boxningsförbundet för underskrift varje säsongsstart. 
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SM-bestämmelser 

I tävling får delta svenska medborgare, samt utländsk medborgare som är stadigvarande bosatt i Sverige sedan minst ett 

år. Svenska Boxningsförbundets styrelse äger rätt att avvisa anmälan av uppenbart okvalificerad boxare. 

 

Nybörjarmästerskap 

Vid mästerskapstävling för nybörjare skall matchtiden vara tre (3) ronder om vardera två (2) minuter i alla klasser.  

  

Avgifter 

Vid mästerskapstävling skall anmälande föreningar betala anmälningsavgift till Svenska Boxnings-förbundet. Avgift skall 

vara betald före mästerskapens början. Boxare som anmälts efter anmälningstidens utgång skall betala dubbel 

anmälningsavgift. 

 

Bästa klubb 

Till bästa klubb vid mästerskapstävling i Sverige utses den förening som uppnått högsta sammanlagda poäng enligt 

följande: 

vunnen match  1 poäng ( avser alla matcher till och med semifinal) 

finalseger  2 poäng 

 

I händelse fler klubbar når samma poäng vinner den som erövrat flest guldmedaljer. Skulle detta vara lika räknas antalet 

silvermedaljer och därefter, om även dessa är lika, antalet bronsmedaljer. Kan föreningarna efter detta inte särskiljas 

skall utmärkelsen delas mellan berörda föreningar. 

 

 

UTMÄRKELSER 

Allmänt 

Förslag till förtjänstutmärkelse kan i skriftlig ansökan ingivas av: 

a) ledamot av Svenska Boxningsförbundets styrelse 

b) distriktsförbundsstyrelse  

c) specialdistriktsförbundsstyrelse 

d) styrelsen för till förbundet ansluten förening 

Som regel gäller att vederbörande tidigare bör ha erhållit de lägre utmärkelser, som kan komma i fråga (förenings-, 

distriktsförbunds- osv.) för sina förtjänster inom boxningsidrotten, innan ansökan göres om någon av Svenska 

Boxningsförbundets utmärkelser. 

Förslag som inges enligt b) och d) skall åtföljas av SDF:s yttrande på blankett som tillhandahålles av Svenska 

Boxningsförbundet. 

De personer, som tilldelas silverplakett, guldplakett eller guldmedalj skall äga fritt tillträde till alla av förbundet anordnade 

tävlingar i boxning. 

 

Diplom 

Diplom kan tilldelas: 

a) person som under minst 10 år nedlagt ett förtjänstfullt och framgångsrikt arbete inom boxningssporten, i förening eller 

dess centrala organisationer. 

b) person och organisation som på annat sätt gagnat förbundets verksamhet. 



 
 

 
Bronsplakett 

Bronsplaketten kan tilldelas 

a) person som innehar diplomet och under minst 15 år förtjänstfullt arbetat inom boxningssporten 

  

Silverplakett 

Silverplakett kan tilldelas: 

a) person som innehar plaketten i brons och under minst 20 år nedlagt ett förtjänstfullt arbete för boxningssporten 

b) organisation som nedlagt ett nitiskt och framgångsrikt arbete för boxnings- 

sporten under minst 25 år. 

c) person som på ett utomordentligt sätt främjat förbundets verksamhet 

 

Guldplakett 

Guldplaketten kan tilldelas: 

a) person som innehar diplom, brons- och silverplakett och under minst 30 år nedlagt ett förtjänstfullt arbete för 

boxningssporten. Tio års aktivt ledarskap skall ha förflutit efter silverplakettens erhållande. I speciella fall kan undantag 

beviljas från den regeln. 

Guldplaketten skall endast utdelas på speciella högtidsdagar eller jubileer och kan utdelas till den som suttit i centrala 

styrelser. Sökande bör alltså haft någon av posterna som ordförande, sekreterare eller kassör i en aktiv förening. 

b) person som på ett förtjänstfullt sätt gagnat boxningssporten 

 

Guldmedalj 

Guldmedaljen kan tilldelas 

a) person som med särskild stor skicklighet och uthållighet verkat inom boxningssportens centrala organisationer 

b) i vissa fall person som på annat sätt ytterst förtjänstfullt gagnat förbundets verksamhet 

  



 
 

 
Stora Grabbars / Stora Tjejers märke 

 

Till Stor Grabb /  Stor Tjej utses boxare som i deltagande i tävling för seniorer uppnått 15 poäng enligt följande: 

Svenskt Mästerskap  1,5 

Landskamp  1,0 

 

 

Internationella mästerskap, kvalturneringar och AIBA turneringar: 

 Vunnen match Medalj 

EM 1,5 + Guld 6,0 

  + Silver 3,0 

  + Brons 2,0 

VM 1,5 + Guld 10 

  + Silver 5,0 

  + Brons 3,0 

OS 1,5 + Guld 10 

  + Silver 5,0 

  + Brons 3,0 

OS /VM/EM , kvalturnering   

 vunnen match   1 

AIBA turnering, guld 1,5, silver 1,0 brons 0,5 (vunnit minst 1 match före) 


